[image: image1.png]

Республика Карелия

 Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 24 ноября   2015 года                             № 1243
О внесении изменений и дополнений  в постановление администрации Олонецкого национального муниципального района от 20 мая 2015 года № 694 «Об установлении расходных обязательств  Олонецкого национального муниципального района при предоставлении субсидии из бюджета Республики Карелия бюджету Олонецкого национального муниципального района на обеспечение молоком (заменяющими его продуктами), обучающихся на ступени начального общего образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях на 2015 год»

На основании дополнительного соглашения  от 03 сентября 2015 года №1 к соглашению от 13 апреля 2015 года № 2919/11/01-18/МО-и между Министерством образования Республики Карелия и Администрацией Олонецкого национального муниципального района от 13 апреля 2015 года №2919/11/01-18/МО-и о взаимодействии при предоставлении субсидии бюджету Олонецкого национального муниципального района на обеспечение молоком (заменяющими его продуктами) обучающихся на ступени начального общего образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях на 2015 год,

Администрация Олонецкого национального муниципального района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Олонецкого национального муниципального района от 20 мая 2015 года № 694 «Об установлении расходных обязательств  Олонецкого национального муниципального района при предоставлении субсидии из бюджета Республики Карелия бюджету Олонецкого национального муниципального района на обеспечение молоком (заменяющими его продуктами), обучающихся на ступени начального общего образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях на 2015 год» изменения и дополнения следующего содержания:

а) пункт 1 постановления изложить в следующей редакции: «Принять расходные обязательства в сумме 2 085 775 (Два миллиона восемьдесят пять тысяч семьсот семьдесят пять) рублей, в том числе из средств бюджета Республики Карелия 1 807 000,00 (Один миллион восемьсот семь тысяч) рублей и 278 775  (Двести семьдесят восемь тысяч семьсот семьдесят пять) рублей  из средств местного бюджета в части реализации мероприятий, предусмотренных пунктом 1.1 Соглашения в общеобразовательных учреждениях Олонецкого национального муниципального района согласно показателям

	Наименование показателя
	Значение

	Численность обучающихся по основным общеобразовательным программам начального общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях (учреждениях), обеспеченных молоком (заменяющими его продуктами)
	986 (человек)

б) пп. 1 пункта 3 постановления изложить в следующей редакции: «отразить  в бюджете Олонецкого национального муниципального района  на 2015 год сумму бюджетных ассигнований за счет субсидии, а также на выполнение расходных обязательств, софинансирование которых осуществляется за счет субсидии, за счет налоговых и неналоговых доходов, источников финансирования дефицита бюджета муниципального района, с присвоением уникальных кодов целевых статей и в объемах, предусмотренных пунктом 1.3 Соглашения, с предоставлением подтверждения в виде выписки из муниципального нормативного правового акта, предусматривающего бюджетные ассигнования в местном бюджете на исполнение расходных обязательств муниципального образования, возникающих при реализации соответствующих мероприятий»;
в) пп. 4 пункта 3 постановления изложить в следующей редакции: «предоставить в Министерство образования Республики Карелия срок до 01 сентября 2015 года выписку из муниципального нормативного правового акта, предусматривающего бюджетные ассигнования в бюджете  Олонецкого национального муниципального района на исполнение расходных обязательств муниципального образования, возникающих при реализации соответствующих мероприятий, согласно пунктам 1.3 и 3.2.7 настоящего Соглашения.

В случае изменения объема бюджетных ассигнований за счет субсидии, а также на выполнение расходных обязательств, софинансирование которых осуществляется за счет субсидии, за счет налоговых и неналоговых доходов, источников финансирования дефицита бюджета Олонецкого национального муниципального района, предусмотренных в бюджете Олонецкого национального муниципального района, в том числе в соответствии с дополнительными соглашениями к настоящему соглашению, представляет в Министерство образования республики Карелия соответствующую выписку в срок, не позднее 10 календарных дней с даты внесения указанных изменений в бюджет Олонецкого национального муниципального района»;
г) пункт 3 дополнить пп. 7 следующего  содержания: « - осуществить возврат средств из местного бюджета в бюджет Республики Карелия в срок до 1 апреля года, следующего за годом предоставления субсидии, в случае, если администрацией Олонецкого национального муниципального района по состоянию на 31 декабря года предоставления субсидии не обеспечено достижение целевых показателей результативности предоставления субсидий, предусмотренных пунктом 1.6 Соглашения, в объеме согласно уведомлению Министерства образования Республики Карелия о невыполнении условий предоставления и расходования субсидий и о суммах, подлежащих возврату из местного бюджета в бюджет Республики Карелия»;
д) пп. 3 пункта 4 постановления изложить в следующей редакции: «предоставлять в Министерство образования Республики Карелия ежемесячно, не позднее 8–го числа месяца, следующего за отчетным месяцем, одновременно с отчетами об исполнении местного бюджета отчет о выполнении мероприятий, оказании муниципальных услуг, произведенных расходах за счет средств субсидии и о выполнении показателей результативности предоставления субсидии по форме, утвержденной Министерством образования Республики Карелия».
2. Контроль за исполнением  постановления возложить на и.о. начальника Управления социального развития администрации Олонецкого национального муниципального района (Е.Бруссуева).

3. Управлению делами администрации Олонецкого национального муниципального района (Т. Зенина) настоящее постановление разместить на официальном сайте Олонецкого национального муниципального района.
Глава                                                                                       С.К.Прокопьев